2. Imp. VALER. & GALLIEN. AA. Longino.

Si res mobiles, & quarum in te fuerat dominium perfecta donatione translatum, violenter heres donatricis abripuit, vi bonorum raptorum actionem intra annum quidem quo exponendi potestas fuit, in quadruplum: post annum, in simulum intendere non vetaris. PP. VII. Maji, SECULARI & DONATO coss. 261.

3. Imp. DIOCL. & MAXIM. AA. & CC. Evelopio.

Res obligatas sibi creditorem vi rapientem, non rem licet tam facere, sed crimen committere convenit, eumque etiam vi bonorum raptorum intra annum utilem in quadruplum, post simpli actione conveniri posse non ambigitur. S. VII. Kalend. Jan. Sirmii, AA. coss.

4. Idem AA. & CC. Attalo.

De his, quæ servus alienus nesciente domino vi rapuisse dicuntur, intra annum in quadruplum & vi bonorum raptorum, & post in simulum dominus ejus noxali actione apud competentem judicem conveniri potest. S. XI. Kal. Maji, Heraclia, AA. coss.

5. Idem AA. & CC. Domnæ.

Sive negotiorum gestorum contra novercam tuam, sive actione vi bonorum raptorum, (quæ in quadruplum & intra annum utilem, ac post in simulum constituta est) putaveris agendum: notione Præfidali poteris experiri. S. VI. Non Jul. Philippopolis, AA. coss.

T I T. XXXIV.

DE CRIMINE STELLIONATUS I.

1. Imp. ALEXANDER A. Alexandro.

Improbum quidem & criminatum fateris, easdem res pluribus pignorasse, (dissimulando) in posteriore obligatione, quod eadem aliis pignori tenerentur. Verum securitati tuæ consules si oblato omnibus debito, criminis instituendi causam peremeris. PP. V. Id. Febr. POMPEJANO & PELIGNO coss. 232.

2. Imp. GORDIANUS A. Valenti.

Si pater tuus in te donationem contulerit, & cum emancipatus esses, traditionibus & dominium corporum in te transfert, posteaque creditorem sortitus, quasdam eorum rerum sine voluntate tua velut proprias suas obstrinxit: jus tuum non lasit. Nec tamen injuria stellionatus criminis petetur, cum sciens & alienam rem, te non consentiente, velut propriam suo nexuerit creditor. PP. XI. Kal. Jan. GORDIANO A. & AVIOLA coss. 240.

3. Idem A. Hadriano.

Stellionatus accusatio inter crimina publica & non habetur. PP. Id. Apr. ATTICO & PRÆTEXTATO coss. 243.

4. Imp. PHILIPPUS A. Euprepio.

Ignorantia creditoris, cui res & pridem apud alios obligatae, pignoris, sive hypothecæ jure obligantur, non sine periculo capi consuevit. Etenim hujusmodi fraudes ad extraordinariam criminis executionem spectare, ac stellionatus commissum severissime esse vindicandum, saxe rescriptum est: Proinde sive ignorantiam tuam debitor circumvenire tentaverit, sive obligatione rite perfecta, participato fraudis consilio, per subjectam quasi anteriorem personam, dispendium tuum ad occultum compendium suum (trahere) pertentat: adire suum judicem potes, congruentem juri, ac debitæ religioni sententiam relaturum. PP. VI. Idib. Maji. PEREGRINO & ÆMILIANO coss. 245.